
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

390 Ano XX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 23 de Junho de 2022 • Edição IVDC

ld:0471A87D9E58E42A 

LAGOA DE SÃO FRANCISCO LAGOA OE SÃO FRANCISCO ª'< 

PREFEITURA MUNICIPAL GABINETE 00 PREFEITO 
1f(HIN- TentpN- -

PORTARIA GAB Nº 106/2022 

Dispõe sobre a nomeação de cargo 
em comissão da Prefeitura Municipal 
de Lagoa de São Francisco - PI. 

O PREFEITO MUNICIPAL OE LAGOA OE SÃO FRANCISCO, ESTADO DO 
PIAUI, João Arilson de Mesquita Bezerra, no uso das suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica do Município da Lagoa de São Francisco e demais 
legislações municipais vigentes, 

RESOLVE: 

Art. 1° - NOMEAR o(a) Senhor(a) GABRIEL Y OE SOUSA DA LUZ, inscrito(a) no CPF 

sob o nº 470.003.608-79, para o cargo em comissão de Coordenador(a) de Promoção à 

Saúde e de Programas da Saúde. junto à Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento. 

deste Município de Lagoa de São Francisco. 

Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

~ - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal da Lagoa de São Francisco, Estado do Piauí, aos 22 
(vinte e dois) dias do mês de junho do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

ezerra 

ld:0738336E596CE430 

LAGOA DE SÃO FHANCISCO LAGOA OE SÃO FRANCISCO a PREFEITURA MUNICIPAL GABINETE 00 PREFEITO 
1f(HIN- TentpN-

PORTARIA GAB Nº 107/2022 
-

Dispõe sobre a nomeação de cargo, 
em comissão da Prefeitura Municipal 
de Lagoa de São Francisco - PI. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DE SÃO FRANCISCO, ESTADO DO 
PIAUI, João Arilson de Mesquita Bezerra, no uso das suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela Lei Orgânica do Município da Lagoa de São Francisco e demais 
legislações municipais vigentes, 

RESOLVE: 

Art. 1º · NOMEAR o(a) Senhor(a) AMANDA RAFAELA ANDRADE MONTEIRO, 

inscrito(a) no CPF sob o nº 028.227.643-28, para o cargo em comissão de 

Coordenador(a) da Atenção Básica, junto à Secretaria Municipal de Saúde e 

Saneamento, deste Município de Lagoa de São Francisco. 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal da Lagoa de São Francisco, Estado do Piauí, aos 22 
(vinte e dois) dias do mês de junho do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois). 

ld:05D4EDFSFBE2DF9B 

Ili PAEfllTUAAMUNIOPALOE 

LACOA .. 
DOPIAUI 
11'1Nlti• ... • .. ftta ...... __..,,..., ...... .i 

PO TARIA Nº 043/2022 / LAGOA DO PIAUI-PI , 21 de junho de 2022. / 

EMENTA: EXONERA ,('Sr". LOURDES 
MA CIELE DE OLIVEIRA PEREIRA para o cargo de ASSESSORA ESPECIAL da Secretaria 
Mu icipal de Esporte e Lazer do Municlpio de Lagoa do Piaul e dá outras providências, 

O Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí, estado do Piauí, no uso de suas 
atri uições legais, e 

RESOLVE: 

Art. 01 - EXONERA a Sr". LOURDES MARCIELE DE OLIVEIRA PEREIRA, portadora do 

CP sob nº 072,877,063-69 e RG n• 3,943,210-SSP-PI, do cargo comissionado de 

ASSESSORA ESPECIAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, do 
1 

mut cipio de Lagoa do Piaul - PI. 

1 
Art. f 2 - ,,presente portaria entra em vigor na data de sua publicação retroativa a 20 de junho 

de 022/revogando todas as disposições em contrário. 

Art. 3 - Fica o Chefe de Gabinete encarregado de notificação, publicação e registro. 

Cientifique-se, publique-se, registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí - PI. , ao vigésimo primeiro dia do 
mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois. 

Mauro Cesar Soare e Oliveira Junnlor 
Prefeito Municipal 

Antônio Francisco de Oliveira Neto 
Chefe de Gabinete 

Registrado e publicado em: __ / _ _ / _ ___ , 

ld:12525F3145BCE01C 

Bf.li'i~, 
PORTARIA Nº 044/2022 / LAGOA DO PIAUf-PI , 21 DE JUNHO DE 2021 . / 

EMENTA: EXONERA a ASSESSORA/ 

ESPECIAL do Secretária Municipal de 
Esporte e Lazer do Município de Lagoa do 
Piauí e dá outras providências 

O Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí, estado do Plaul, no uso de 
suas atribuições legais, e 

RESOLVE : 

Art. 01 - EXONERo/a senhora LUCELINA DE SOUSA ALENCAR, 
portadora do CPF 083.090.403-42 e RG. 4.372.014 SSP/PI, do cargo comissionado 
de Assessora Especial na Secretária Municipal de Esporte e Lazer do Municfpio 
de Lagoa do Piauí - PI 

Art. 02 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicaçao. 
retroativa a 20 de junho. revogando todas as disposições em contrário. 

Art. 03 - Fica o Chefe de Gabinete encarregado de notificaçao, publicaçao 
e registro. 

Cientifique-se, publique-se. registre-se e cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa do Piauí - ?I .. ao vigésimo 
primeiro dia do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois. / 

R egis tre e Publique __ / __ / __ _ 

Antõnio Francisco de Oliveira Nato 
Chefe de Gabinete 


